

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2015년도 본예산 일반회계 경제정책과

부서: 경제정책과
 정책: 농산물 판매 기반확충
 단위: 농특산물 직거래 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
경제정책과	13,063,998	13,731,648	△ 667,650
국	649,181		
지	5,574,295		
도	292,436		
군	6,548,086		
농산물 판매 기반확충	115,955	195,480	△ 79,525
농특산물 직거래 활성화	115,955	195,480	△ 79,525
농특산물 직거래 추진	68,205	83,780	△ 15,575
201 일반운영비	33,030	28,030	5,000
01 사무관리비	11,490	6,490	5,000
○ 일반운영비	11,490		
- 농수특산물 직거래장터 화물 임차료	1,500,000원	1,500	
- 군 이벤트 특판행사 플래카드 제작	990,000원	990	
- 농특산물 홍보판촉용 쇼핑백 제작	4,000,000원	4,000	
- 3개군 공동 직거래장터 운영	5,000,000원	5,000	
02 공공운영비	16,540	16,540	0
○ 전자상거래 홈페이지 유지보수료	1,033,333원 * 12월	12,400	
○ 한글 인터넷주소 유지 수수료	1,320,000원	1,320	
○ 도메인 유지 수수료	29,000원 * 20개 * 1년	580	
○ 장흥물 등 홍보 판촉물 발송	2,240,000원	2,240	
03 행사운영비	5,000	5,000	0
○ 농특산물 특판행사 운영	3,000,000원	3,000	
○ 우리고장 물품 사주기 행사	2,000,000원	2,000	
202 여비	9,000	7,000	2,000
01 국내여비	9,000	7,000	2,000
○ 농특산물 직거래 추진 여비	7,000,000원	7,000	
○ 3개군 공동 직거래장터 추진 여비	2,000,000원	2,000	
301 일반보상금	3,000	2,000	1,000
09 행사실비보상금	3,000	2,000	1,000
○ 수도권 농수산물 직거래장터 참가자 실비보상	2,000,000원	2,000	
○ 3개군 공동 직거래장터 참가자 실비보상	1,000,000원	1,000	
307 민간이전	23,175	46,750	△ 23,575
02 민간경상사업보조	23,175	46,750	△ 23,575
○ 지역특산품 유통업체 지원(부스비 등)	12,600,000원	12,600	

부서: 경제정책과
 정책: 농산물 판매 기반확충
 단위: 농특산물 직거래 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 전자상거래 포장재 및 택배박스 지원 2,700,000원	2,700		
	○ 전자상거래 물품 택배비 지원 7,875,000원	7,875		
	샘플쌀 제작지원	9,000	0	9,000
	307 민간이전	9,000	0	9,000
	02 민간경상사업보조	9,000	0	9,000
	○ 장흥쌀 홍보용 샘플 제작비 지원 4,000원*2,250개	9,000		
	전남쌀·장흥쌀 판촉 활성화 추진	10,200	102,200	△92,000
	201 일반운영비	1,200	1,200	0
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○ 장흥쌀 홍보 플래카드 제작 80,000원 * 15개	1,200		
	307 민간이전	9,000	10,000	△1,000
	02 민간경상사업보조	9,000	10,000	△1,000
	○ 학교급식 친환경쌀 소비자 산지 체험 4,500,000원 * 2회	9,000		
	택배비 지원	8,550	9,500	△950
	307 민간이전	8,550	9,500	△950
	02 민간경상사업보조	8,550	9,500	△950
	○ 학교급식 장흥쌀 택배비 지원 500원 * 17,100포	8,550		
	특산품판매장 운영지원	20,000	0	20,000
	101 인건비	6,000	0	6,000
	04 기간제근로자등보수	6,000	0	6,000
	○ 토요일장 특산품 판매장 사역인부 인건비 6,000,000원	6,000		
	201 일반운영비	14,000	0	14,000
	01 사무관리비	8,000	0	8,000
	○ 토요일장 특산품 판매장 운영 8,000,000원	8,000		
	02 공공운영비	6,000	0	6,000
	○ 토요일장 특산품 판매장 공공요금 납부 6,000,000원	6,000		
	농산물 생산·유통관리	682,135	113,295	568,840
		국		
		지		
		도		
		군		
		50,008		
		250,000		
		36,820		
		345,307		
	농산물 유통체계 활성화	617,215	39,875	577,340
		국		
		지		
		도		
		50,008		
		250,000		
		31,320		

부서: 경제정책과
 정책: 농산물 생산 · 유통관리
 단위: 농산물 유통체계 활성화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 285,887		
농산물 소형 저온저장고 설치(도비)	33,000	0	33,000
	도 13,200		
	군 19,800		
402 민간자본이전	33,000	0	33,000
	도 13,200		
	군 19,800		
01 민간자본사업보조	33,000	0	33,000
○ 소형저온저장고 설치 6,000,000원*11개소*50%	33,000		
	도 13,200		
	군 19,800		
농산물 유통체계 구축	5,875	8,875	△3,000
201 일반운영비	500	500	0
01 사무관리비	500	500	0
○ 농산물 원산지 풋말제작 2,500원 * 200개	500		
202 여비	4,000	2,000	2,000
01 국내여비	4,000	2,000	2,000
○ 농산물 유통체계 구축 여비 4,000,000원	4,000		
301 일반보상금	1,375	1,375	0
09 행사실비보상금	1,375	1,375	0
○ 농산물 유통 관련 교육 및 견학 실비 보상 875,000원	875		
○ 원산지표시단속 명예감시원 실비보상 500,000원	500		
농산물 저온저장고 설치	168,000	0	168,000
402 민간자본이전	168,000	0	168,000
01 민간자본사업보조	168,000	0	168,000
○ 농산물 저온저장고 설치 6,000,000원*50동*1/2	150,000		
○ 농산물 급냉저장시설 설치지원 12,000,000원*3동*1/2	18,000		
신선 농산물 수출 물류비 지원(도비)	26,600	31,000	△4,400
	도 8,000		
	군 18,600		
307 민간이전	26,600	31,000	△4,400
	도 8,000		
	군 18,600		
02 민간경상사업보조	26,600	31,000	△4,400
○ 수출물류비 지원 26,600,000원	26,600		
	도 8,000		
	군 18,600		
전통식품산업화 지원사업(지특)	300,000	0	300,000

부서: 경제정책과
 정책: 농산물 생산 · 유통관리
 단위: 농산물 유통체계 활성화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 군 250,000 50,000		
	402 민간자본이전	300,000	0	300,000
		지 군 250,000 50,000		
	01 민간자본사업보조	300,000	0	300,000
	○ 전통발효식품 가공공장 신축 및 생산라인구 축 300,000,000원	300,000		
		지 군 250,000 50,000		
	GAP인증 농가 안전성 검사비 지원(국비)	83,740	0	83,740
		국 도 군 50,008 10,120 23,612		
	307 민간이전	83,740	0	83,740
		국 도 군 50,008 10,120 23,612		
	02 민간경상사업보조	83,740	0	83,740
	○ GAP인증농가 안전성 검사비 71,440,000원	71,440		
		국 도 군 50,008 6,430 15,002		
	○ GAP인증농가 안전성 검사비 수수료 12,300,000원	12,300		
		도 군 3,690 8,610		
	브랜드 육성 및 유통체계 구축	64,920	73,420	△8,500
		도 군 5,500 59,420		
	농특산물 브랜드 육성	52,420	63,420	△11,000
	201 일반운영비	5,920	41,920	△36,000
	01 사무관리비	5,920	41,920	△36,000
	○ 일반운영비	5,920		
	－ 공동브랜드 이미지 홍보물 제작 3,000원 * 1,000개	3,000		
	－ 공동브랜드 관리위원 참석수당 70,000원*8명*2회	1,120		
	－ 브랜드 홍보 플래카드 제작 등 600,000원	600		
	－ 생산자단체 브랜드 교육 강사수당 300,000원 * 2명 * 2회	1,200		
	202 여비	1,500	1,500	0
	01 국내여비	1,500	1,500	0
	○ 농특산물 브랜드 육성 여비 1,500,000원	1,500		
	307 민간이전	45,000	20,000	25,000

부서: 경제정책과
 정책: 농산물 생산 · 유통관리
 단위: 브랜드 육성 및 유통체계 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	02 민간경상사업보조	45,000	20,000	25,000
	○ 농특산물 포장재 제작 지원 사업 45,000,000원	45,000		
	농특산물 브랜드 육성(보조)	12,500	10,000	2,500
	도	5,500		
	군	7,000		
	307 민간이전	12,500	10,000	2,500
	도	5,500		
	군	7,000		
	02 민간경상사업보조	12,500	10,000	2,500
	○ 유기농식품인증비 지원 2,500,000원 * 5개 업체 * 40%	5,000		
	도	2,500		
	군	2,500		
	○ 포장디자인개발 제작 지원 15,000,000원*50%	7,500		
	도	3,000		
	군	4,500		
	농업경쟁력 강화	1,433,337	1,671,378	△238,041
지	882,000			
군	551,337			
농촌마을종합개발사업	1,300,000	1,520,000	△220,000	
지	882,000			
군	418,000			
농촌마을종합개발사업(매생이권역)(지특)	1,260,000	1,470,000	△210,000	
지	882,000			
군	378,000			
201 일반운영비	5,000	5,000	0	
지	5,000			
01 사무관리비	5,000	5,000	0	
○ 사무관리비	5,000			
－ 일반수용비(토너 구입, 평가자료 제작 등) 2,330,000원	2,330			
지	2,330			
－ 자문위원회 운영수당 100,000원 * 3명 * 4회	1,200			
지	1,200			
－ 업무추진 급량비 7,000원 * 3명 * 70일	1,470			
지	1,470			
202 여비	9,000	7,200	1,800	
지	9,000			
01 국내여비	9,000	7,200	1,800	
○ 국내여비 20,000원 * 3명 * 150일	9,000			
지	9,000			
207 연구개발비	60,100	36,513	23,587	
지	42,070			

부서: 경제정책과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 농촌마을종합개발사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	18,030		
01 연구용역비		60,100	36,513	23,587
○ 지역역량강화용역비	60,100,000원	60,100		
	지 군	42,070 18,030		
301 일반보상금		500	500	0
	지	500		
09 행사실비보상금		500	500	0
○ 행사실비	500,000원 * 1명	500		
	지	500		
307 민간이전		14,400	14,400	0
02 민간경상사업보조		14,400	14,400	0
○ 사무장 운영 지원금	1,200,000원 * 1명 * 12월	14,400		
401 시설비및부대비		102,645	5,063	97,582
	지 군	77,582 25,063		
01 시설비		98,798	0	98,798
○ 매생이권역 시설비	98,798,000원	98,798		
	지 군	74,889 23,909		
03 시설부대비		3,847	5,063	△ 1,216
○ 매생이권역 시설부대비	1,068,355,000원 * 0.36%	3,847		
	지 군	2,693 1,154		
403 자치단체등자본이전		1,068,355	1,401,324	△ 332,969
	지 군	747,848 320,507		
02 공공기관등에대한대행사업비		1,068,355	1,401,324	△ 332,969
○ 매생이권역 공사비	1,068,355,000원	1,068,355		
	지 군	747,848 320,507		
농촌마을종합개발사업 시설물 유지관리		40,000	50,000	△ 10,000
401 시설비및부대비		40,000	50,000	△ 10,000
01 시설비		40,000	50,000	△ 10,000
○ 시설물 유지관리비	10,000,000원 * 4개 권역	40,000		
삼산간척농지 유지보수		133,337	151,378	△ 18,041
삼산간척지 시설물 유지보수		133,337	151,378	△ 18,041
101 인건비		20,937	18,978	1,959
04 기간제근로자등보수		20,937	18,978	1,959
○ 삼산간척지 시설물 관리		20,937		
－ 임금	43,000원*1명*260일	11,180		

부서: 경제정책과
 정책: 농업경쟁력 강화
 단위: 삼산간척농지 유지보수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 주휴수당 43,000원*1명*52일	2,236		
	- 시간외수당 4,994원*1명*50시간*12월	2,997		
	- 연차수당 43,000원*1명*15일	645		
	- 명절휴가비 43,000원*1명*21일*60%*2회	1,084		
	- 기말수당 43,000원*1명*260일*25%	2,795		
	201 일반운영비	32,400	32,400	0
	02 공공운영비	32,400	32,400	0
	○ 공공요금	32,400		
	- 전기요금 30,000,000원	30,000		
	- 통신요금 1,200,000원	1,200		
	- 유류대 1,200,000원	1,200		
	401 시설비및부대비	80,000	100,000	△20,000
	01 시설비	79,136	99,100	△19,964
	○ 시설물 유지보수비 79,136,000원	79,136		
	03 시설부대비	864	900	△36
	○ 시설물 유지보수 80,000,000원 * 1.08%	864		
	도시개발	2,021,130	3,207,730	△1,186,600
	군계획시설물 관리	1,721,130	677,730	1,043,400
	군계획 시설물 유지관리	24,100	27,100	△3,000
	201 일반운영비	21,600	21,600	0
	02 공공운영비	21,600	21,600	0
	○ 공공요금 및 제세(분수 등) 1,800,000원*12월	21,600		
	202 여비	2,500	2,500	0
	01 국내여비	2,500	2,500	0
	○ 불법광고물 단속(관내) 2,500,000원	2,500		
	군관리계획시설 결정	1,687,030	25,030	1,662,000
	201 일반운영비	20,110	20,110	0
	01 사무관리비	20,110	20,110	0
	○ 군관리계획 입안 등 공고료 1,875,000원*4회*2개사	15,000		
	○ 군계획위원회 참석수당 70,000원 * 12명 * 4회	3,360		
	○ 야근및휴일근무자 급량비 1,750,000원	1,750		
	202 여비	1,920	4,920	△3,000
	01 국내여비	1,920	4,920	△3,000
	○ 군계획시설사업장 점검 20,000원 * 4명 * 2일 * 12월	1,920		
	401 시설비및부대비	1,665,000	0	1,665,000
	01 시설비	1,657,675	0	1,657,675

부서: 경제정책과
 정책: 도시개발
 단위: 군계획시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 도시재생사업 공모용역 200,000,000원	200,000		
○ 장흥군 관리계획재정비 용역 1,457,675,000원	1,457,675		
03 시설부대비	7,325	0	7,325
○ 장흥군 관리계획재정비 용역 부대비 1,465,000,000원*0.5%	7,325		
현수막 게시대 설치 및 보수	10,000	30,000	△20,000
401 시설비및부대비	10,000	30,000	△20,000
01 시설비	10,000	29,676	△19,676
○ 현수막 게시대 신설 및 보수	10,000		
- 유지보수(10개 읍면 45개소) 10,000,000원	10,000		
군계획시설사업	300,000	2,350,000	△2,050,000
군계획시설 유지보수사업	100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
01 시설비	99,100	198,560	△99,460
○ 도로시설 보수, 차선도색 등	99,100		
- 관산을 축교리 아스콘덧씌우기 49,550,000원	49,550		
- 대덕읍 보건소앞 도로보수 49,550,000원	49,550		
03 시설부대비	900	1,440	△540
○ 군 계획시설 유지보수사업 시설부대비 100,000,000원 * 0.90%	900		
군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입사업	100,000	200,000	△100,000
401 시설비및부대비	100,000	200,000	△100,000
01 시설비	99,100	198,560	△99,460
○ 장기미집행 토지매입 99,100,000원	99,100		
03 시설부대비	900	1,440	△540
○ 장기미집행 토지매입 시설부대비 100,000,000원 * 0.90%	900		
관산일요시장~주조장간 군계획도로개설사업	100,000	400,000	△300,000
401 시설비및부대비	100,000	400,000	△300,000
01 시설비	99,100	397,120	△298,020
○ 관산일요시장~주조장간 군계획도로 개설사업비 1,321,330원*75m	99,100		
03 시설부대비	900	2,880	△1,980
○ 관산일요시장~주조장간 군계획도로 개설사업 시설부대비 100,000,000원 * 0.9%	900		
소도읍 육성	3,431,856	3,997,143	△565,287
지	2,402,100		
군	1,029,756		
대덕읍 소재지 종합정비사업	773,000	2,597,143	△1,824,143

부서: 경제정책과
 정책: 소도읍 육성
 단위: 대덕읍 소재지 종합정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	지 541,100 군 231,900		
대덕읍 소재지종합정비사업(지특)	773,000	2,597,143	△1,824,143
	지 541,100 군 231,900		
401 시설비및부대비	5,180	11,150	△5,970
	지 3,626 군 1,554		
03 시설부대비	5,180	11,150	△5,970
○ 대덕읍소재지종합정비사업 부대비 773,000,000원*0.67%	5,180		
	지 3,626 군 1,554		
403 자치단체등자본이전	767,820	2,585,993	△1,818,173
	지 537,474 군 230,346		
02 공기관등에대한대행사업비	767,820	2,585,993	△1,818,173
○ 대덕읍소재지종합정비사업 767,820,000원	767,820		
	지 537,474 군 230,346		
회진면 소재지 종합정비사업	1,826,000	740,000	1,086,000
	지 1,278,000 군 548,000		
회진면 소재지종합정비사업(지특)	1,826,000	740,000	1,086,000
	지 1,278,000 군 548,000		
401 시설비및부대비	7,304	4,662	2,642
	지 4,913 군 2,391		
03 시설부대비	7,304	4,662	2,642
○ 회진면소재지 종합정비사업 부대비 1,826,000,000원 * 0.40%	7,304		
	지 4,913 군 2,391		
403 자치단체등자본이전	1,818,696	735,338	1,083,358
	지 1,273,087 군 545,609		
02 공기관등에대한대행사업비	1,818,696	735,338	1,083,358
○ 회진면소재지 종합정비사업 1,818,696,000원	1,818,696		
	지 1,273,087 군 545,609		
장평면 소재지 종합정비사업	380,000	660,000	△280,000
	지 266,000 군 114,000		
장평면 소재지 종합정비사업(지특)	380,000	660,000	△280,000

부서: 경제정책과
 정책: 소도읍 육성
 단위: 장평면 소재지 종합정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 군	266,000 114,000	
401 시설비및부대비			2,736	660,000 △ 657,264
		지 군	1,915 821	
03 시설부대비			2,736	4,158 △ 1,422
○ 장평면 소재지 종합정비사업 부대비 380,000,000원 * 0.72%			2,736	
		지 군	1,915 821	
403 자치단체등자본이전			377,264	0 377,264
		지 군	264,085 113,179	
02 공기관등에대한대행사업비			377,264	0 377,264
○ 장평면 소재지 종합정비사업 377,264,000원			377,264	
		지 군	264,085 113,179	
창조적 마을 만들기 사업			452,856	0 452,856
		지 군	317,000 135,856	
장흥읍 기양골 창조적마을만들기 사업(지특)			104,285	0 104,285
		지 군	73,000 31,285	
401 시설비및부대비			104,285	0 104,285
		지 군	73,000 31,285	
01 시설비			103,346	0 103,346
○ 기양골 창조적마을만들기사업 시설비 103,346,000원			103,346	
		지 군	72,343 31,003	
03 시설부대비			939	0 939
○ 기양골 창조적마을만들기사업 시설부대비 104,285,000원*0.90%			939	
		지 군	657 282	
유치면 봉덕리 창조적마을만들기 사업(지특)			200,000	0 200,000
		지 군	140,000 60,000	
401 시설비및부대비			200,000	0 200,000
		지 군	140,000 60,000	
01 시설비			198,560	0 198,560
○ 봉덕리 창조적마을만들기사업 시설비 198,560,000원			198,560	
		지 군	138,992 59,568	

부서: 경제정책과
 정책: 소도읍 육성
 단위: 창조적 마을 만들기 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		1,440	0	1,440
○ 봉덕리 창조적마을만들기사업 시설부대비		1,440		
200,000,000원*0.72%				
	지 군	1,008 432		
장흥읍 건산리 창조적마을만들기사업(지특)		148,571	0	148,571
	지 군	104,000 44,571		
401 시설비및부대비		148,571	0	148,571
	지 군	104,000 44,571		
01 시설비		147,501	0	147,501
○ 장흥 건산 창조적마을만들기사업 시설비		147,501		
147,501,000원				
	지 군	103,251 44,250		
03 시설부대비		1,070	0	1,070
○ 장흥 건산 창조적마을만들기사업 시설부대비		1,070		
148,571,000원*0.72%				
	지 군	749 321		
산업진흥		3,813,025	2,673,432	1,139,593
	국 지 도 군	138,775 1,900,195 66,174 1,707,881		
재래시장 육성지원		3,309,408	1,946,038	1,363,370
	지 군	1,900,195 1,409,213		
관산재래시장육성		40,880	82,680	△41,800
101 인건비		4,200	4,200	0
04 기간제근로자등보수		4,200	4,200	0
○ 관산시장 화장실 청소 인부임		4,200		
35,000원 * 120일				
201 일반운영비		8,480	8,480	0
01 사무관리비		3,680	3,680	0
○ 일요시장 종사자 급량비	1,680,000원	1,680		
○ 관산시장 운영 소모성물품구입	2,000,000원	2,000		
02 공공운영비		4,800	4,800	0
○ 관산시장 장옥 전기요금	400,000원 * 12월	4,800		
202 여비		2,000	2,000	0
01 국내여비		2,000	2,000	0
○ 전통시장 시설물관리 등 업무추진		2,000		
2,000,000원				

부서: 경제정책과
 정책: 산업진흥
 단위: 재래시장 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전	16,200	18,000	△1,800
04 민간행사사업보조	16,200	18,000	△1,800
○ 시장활성화 이벤트 행사 16,200,000원	16,200		
401 시설비및부대비	10,000	50,000	△40,000
01 시설비	10,000	50,000	△40,000
○ 천관산관광시장 상설시장 유지보수 10,000,000원	10,000		
재래시장 지원관리	42,687	40,728	1,959
101 인건비	20,937	18,978	1,959
04 기간제근로자등보수	20,937	18,978	1,959
○ 재래시장 업무보조	20,937		
－ 기본급 43,000원 * 1명 * 260일	11,180		
－ 주휴수당 43,000원 * 1명 * 52일	2,236		
－ 시간외수당 4,994원 * 1명 * 50시간 * 12월	2,997		
－ 연차수당 43,000원 * 1명 * 15일	645		
－ 명절휴가비 43,000원*1명*21일*60%*2회	1,084		
－ 기말수당 43,000원*1명*260일*25%	2,795		
201 일반운영비	11,750	11,750	0
01 사무관리비	5,750	5,750	0
○ 일반운영비	5,750		
－ 소모성 물품 구입비 3,000,000원	3,000		
－ 재래시장 장옥 관리 2,750,000원	2,750		
02 공공운영비	6,000	6,000	0
○ 공공운영비	6,000		
－ 전기요금 3,000,000원	3,000		
－ 상수도 및 하수도 사용료 3,000,000원	3,000		
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0
○ 전통시장 시설물 유지관리(보수비 등) 10,000,000원	10,000		
정남진 장흥 토요시장 운영관리	245,184	302,630	△57,446
101 인건비	8,400	8,400	0
04 기간제근로자등보수	8,400	8,400	0
○ 토요시장 화장실 청소 인부임 35,000원 * 2명 * 120일	8,400		
201 일반운영비	81,950	76,030	5,920
01 사무관리비	27,200	27,360	△160
○ 일반운영비	27,200		
－ 토요시장 종사자(교통, 시장운영) 급량비 5,000,000원	5,000		

부서: 경제정책과
 정책: 산업진흥
 단위: 재래시장 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 토요일장 운영 소모품 구입(화장지, 종량제봉투등) 15,000,000원 - 전기안전공사관리대행수수료 600,000원*12월 	15,000		
02 공공운영비	54,750	48,670	6,080
<ul style="list-style-type: none"> ○ 토요일장 공공요금 - 소방시설 정기점검 1,000,000원*2개소 - 엘리베이터 정기점검 250,000원*3개소*1회 - 전기설비 정기검사 1,000,000원*2회 - 엘리베이터 안전검사 700,000원*12개월 - 전기요금(가로등 포함) 20,000,000원 - 토요일장 정화조 청소 1,000,000원*4회 - 토요일장 하수관거 청소 300,000원*12회 - 상하수도 사용료 10,000,000원 - 난방 연료비 4,000,000원 	54,750		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 토요일장 운영에 따른 국내여비 3,000,000원 	3,000		
203 업무추진비	4,000	4,000	0
03 시책추진업무추진비	4,000	4,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○ 토요일장 및 전통시장현대화사업 시책업무추진비 4,000,000원 	4,000		
301 일반보상금	12,500	22,500	△ 10,000
09 행사실비보상금	12,500	22,500	△ 10,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 토요일장 행사 및 운영 참가자 실비 10,000,000원 ○ 우수시장 박람회 참가 운영자 실비 50,000원*5일*10명 	12,500		
307 민간이전	135,334	188,700	△ 53,366
02 민간경상사업보조	28,080	0	28,080
<ul style="list-style-type: none"> ○ 토요일장 천변도로 교통안내 위탁 540,000원 * 52회 	28,080		
04 민간행사사업보조	107,254	188,700	△ 81,446
<ul style="list-style-type: none"> ○ 토요일장 공연 행사 추진 95,004,000원 ○ 봄나드리 페스티벌 행사운영 450,000원*5개 단체 ○ 토요일장개장 10주년행사 10,000,000원 	107,254		
토요일장 장옥 시설유지관리	10,000	20,000	△ 10,000
401 시설비및부대비	10,000	20,000	△ 10,000
01 시설비	10,000	20,000	△ 10,000
<ul style="list-style-type: none"> ○ 토요일장 장옥시설 유지관리 10,000,000원 	10,000		

부서: 경제정책과
 정책: 산업진흥
 단위: 재래시장 육성지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
대덕읍 전통시장 현대화사업(지특)	1,286,000	1,500,000	△214,000
	지 군 900,200 385,800		
202 여비	4,000	1,600	2,400
	지 군 2,800 1,200		
01 국내여비 ○ 대덕읍 전통시장 현대화사업 추진 20,000원 * 2명 * 100일	4,000	1,600	2,400
	지 군 4,000 2,800 1,200		
401 시설비및부대비	1,282,000	1,498,400	△216,400
	지 군 897,400 384,600		
01 시설비 ○ 대덕읍 전통시장 현대화사업 1,282,000,000원	1,282,000	1,418,393	△136,393
	지 군 1,282,000 897,400 384,600		
버룩시장운영관리	18,000	0	18,000
201 일반운영비	18,000	0	18,000
01 사무관리비 ○ 회의자료 및 홍보자료제작 등 3,000,000원	3,000	0	3,000
	3,000		
03 행사운영비 ○ 체험장운영(재료비,길거리공연비,식비등) 15,000,000원	15,000	0	15,000
	15,000		
정남진 장흥 토요시장 시설현대화 사업(지특)	1,666,657	0	1,666,657
	지 군 999,995 666,662		
401 시설비및부대비	1,666,657	0	1,666,657
	지 군 999,995 666,662		
01 시설비 ○ 정남진장흥 토요시장 시설 현대화사업 1,638,990,000원	1,638,990	0	1,638,990
	지 군 1,638,990 983,394 655,596		
02 감리비 ○ 정남진장흥 토요시장 시설현대화사업 감리비 1,666,666,000원*1.66%	27,667	0	27,667
	지 군 27,667 16,601 11,066		
지역경제	322,417	546,194	△223,777
	국 도 군 138,775 55,300 128,342		

부서: 경제정책과
 정책: 산업진흥
 단위: 지역경제

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
— 4대보험료	16,490,000원	16,490		
		국 8,245		
		도 2,474		
		군 5,771		
— 반장수당	5,000원*120일*4명	2,400		
		국 1,200		
		도 360		
		군 840		
— 교통간식비	3,000원*100일*32명	9,600		
		국 4,800		
		도 1,440		
		군 3,360		
— 피복비 등	30,000원*2회*32명	1,920		
		국 960		
		도 288		
		군 672		
201 일반운영비		8,900	15,300	△6,400
		국 2,060		
		도 1,430		
		군 5,410		
01 사무관리비		8,900	15,300	△6,400
○ 일자리창출 평가자료 제작 등	500,000원*3회	1,500		
		국 300		
		도 150		
		군 1,050		
○ 안전장비 및 약품구입	2,600,000원	2,600		
		국 800		
		도 800		
		군 1,000		
○ 소모성 물품구입	800,000원*6회	4,800		
		국 960		
		도 480		
		군 3,360		
202 여비		5,400	5,400	0
		국 1,080		
		도 540		
		군 3,780		
01 국내여비		5,400	5,400	0
○ 지역일자리사업추진 추진여비	20,000원*3명*90일	5,400		
		국 1,080		
		도 540		
		군 3,780		
206 재료비		4,140	11,402	△7,262
		국 3,000		
		도 1,140		
01 재료비		4,140	11,402	△7,262
○ 지역공동체 일자리사업 재료비	4,140,000원	4,140		

부서: 경제정책과
 정책: 산업진흥
 단위: 지역경제

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 도	3,000 1,140	
	중소기업 청년인턴 지원사업(도비)		16,800	56,000 △39,200
		도 군	8,400 8,400	
	307 민간이전		16,800	56,000 △39,200
		도 군	8,400 8,400	
	02 민간경상사업보조		16,800	56,000 △39,200
	○ 중소기업 인턴 인건비 지원 8,400,000원*2명		16,800	
		도 군	8,400 8,400	
	마을기업 육성사업(국비)		50,000	84,000 △34,000
		국 도 군	25,000 7,500 17,500	
	307 민간이전		50,000	84,000 △34,000
		국 도 군	25,000 7,500 17,500	
	02 민간경상사업보조		50,000	84,000 △34,000
	○ 마을기업 육성지원 50,000,000원		50,000	
		국 도 군	25,000 7,500 17,500	
	마을기업 육성사업(도비)		20,000	20,000 0
		도 군	10,000 10,000	
	307 민간이전		20,000	20,000 0
		도 군	10,000 10,000	
	02 민간경상사업보조		20,000	20,000 0
	○ 마을기업 육성지원 20,000,000원		20,000	
		도 군	10,000 10,000	
	농어민 지역 실업자 직업훈련(국비)		33,800	33,800 0
		국 도 군	27,040 3,380 3,380	
	301 일반보상금		33,800	33,800 0
		국 도 군	27,040 3,380 3,380	
	11 기타보상금		33,800	33,800 0
	○ 저소득층 실업자 직업훈련 33,800,000원		33,800	
		국	27,040	

부서: 경제정책과
 정책: 산업진흥
 단위: 지역경제

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 3,380 군 3,380		
	공공근로사업	181,200	181,200	0
		도 10,874 군 170,326		
	공공근로사업(도비)	181,200	181,200	0
		도 10,874 군 170,326		
	101 인건비	177,072	177,072	0
		도 10,625 군 166,447		
	04 기간제근로자등보수	177,072	177,072	0
	○ 공공근로사업 인건비 177,072,000원	177,072		
		도 10,625 군 166,447		
	201 일반운영비	2,448	2,448	0
		도 148 군 2,300		
	01 사무관리비	2,448	2,448	0
	○ 일반수용비	2,448		
	－ 홍보물 제작 1,440,000원	1,440		
		도 87 군 1,353		
	－ 급량비 1,008,000원	1,008		
		도 61 군 947		
	202 여비	1,680	1,680	0
		도 101 군 1,579		
	01 국내여비	1,680	1,680	0
	○ 공공근로 추진 여비 1,680,000원	1,680		
		도 101 군 1,579		
	유아·초중등 교육복지 확충	633,455	610,110	23,345
		도 189,442 군 444,013		
	학교급식 지원	633,455	610,110	23,345
		도 189,442 군 444,013		
	학교급식 식재료 지원사업	1,980	1,980	0
	201 일반운영비	980	980	0
	01 사무관리비	980	980	0
	○ 학교급식 지원 심의위원회 참석 수당 70,000원 * 7명 * 2회	980		
	202 여비	1,000	1,000	0

부서: 경제정책과
 정책: 유아 · 초중등 교육복지 확충
 단위: 학교급식 지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		1,000	1,000	0
○ 학교급식 식재료 지원업무 추진 여비 1,000,000원		1,000		
학교급식 친환경농산물 식재료지원(도비)		613,900	608,130	5,770
	도	184,170		
	군	429,730		
308 자치단체등이전		613,900	608,130	5,770
	도	184,170		
	군	429,730		
08 교육기관에대한보조		613,900	608,130	5,770
○ 학교급식 친환경농산물 식재료 1,023,166,000원*60%		613,900		
	도	184,170		
	군	429,730		
학교급식 식재료 안전관리시스템 구축		17,575	0	17,575
	도	5,272		
	군	12,303		
201 일반운영비		12,575	0	12,575
	도	3,772		
	군	8,803		
01 사무관리비		12,575	0	12,575
○ 학교급식용 친환경 농산물 안전성 검사비 지원 12,575,000원		12,575		
	도	3,772		
	군	8,803		
405 자산취득비		5,000	0	5,000
	도	1,500		
	군	3,500		
01 자산및물품취득비		5,000	0	5,000
○ 학교급식용 친환경농산물 간이검사기 공급 5,000,000원		5,000		
	도	1,500		
	군	3,500		
장흥댐 주변지역 정비		765,538	1,141,597	△376,059
	국	460,398		
	지	140,000		
	군	165,140		
장흥댐 주변지역 지원		765,538	1,141,597	△376,059
	국	460,398		
	지	140,000		
	군	165,140		
댐주변지역 지원(국비)		460,398	453,600	6,798
	국	460,398		
201 일반운영비		5,320	5,320	0
	국	5,320		
02 공공운영비		5,320	5,320	0

부서: 경제정책과
 정책: 장흥댐 주변지역 정비
 단위: 장흥댐 주변지역 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 마을전화 방송 사용료 360,000원 * 12월	4,320		
	국 4,320		
○ 댐소재지 지자체 협의회 부담금 1,000,000원	1,000		
	국 1,000		
401 시설비및부대비	455,078	448,280	6,798
	국 455,078		
01 시설비	451,798	445,000	6,798
○ 댐주변지역 지원사업 451,798,000원	451,798		
	국 451,798		
03 시설부대비	3,280	3,280	0
○ 댐주변지역 지원사업 부대비 3,280,000원	3,280		
	국 3,280		
댐주변 시설물 운영	39,840	29,840	10,000
101 인건비	1,800	1,800	0
04 기간제근로자등보수	1,800	1,800	0
○ 생태성(대리) 잡초제거 450,000원	450		
○ 수변지구(송정) 잡초제거 450,000원	450		
○ 수석전시관 잡초제거 450,000원	450		
○ 장흥댐 전망대 진입로 잡초제거 450,000원	450		
201 일반운영비	8,040	8,040	0
02 공공운영비	8,040	8,040	0
○ 공공요금 및 제세	2,040		
- 수석전시관 전기요금 840,000원	840		
- 수변지구(송정) 시설물 전기요금 1,200,000원	1,200		
○ 시설장비 유지비	6,000		
- 수변지구, 생태성 시설물 유지관리 1,000,000원	1,000		
- 송정지구 특산품판매장 오수처리시설 유지 관리비 250,000원 * 12월	3,000		
- 수석전시관 유지관리비 2,000,000원	2,000		
401 시설비및부대비	30,000	20,000	10,000
01 시설비	30,000	20,000	10,000
○ 탐진강 생태습지 시설(데크, 분수 조명 등) 보수 30,000,000원	30,000		
장흥댐 수계관리	3,600	3,600	0
201 일반운영비	3,600	3,600	0
01 사무관리비	3,000	3,000	0
○ 상수원보호구역 단속 급량비 3,000,000원	3,000		
02 공공운영비	600	0	600
○ 세계 물의 날 기념 하천 청소용품 구입 600,000원	600		

부서: 경제정책과
 정책: 장흥댐 주변지역 정비
 단위: 장흥댐 주변지역 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
탐진강 시설물 운영		61,700	61,700	0
101 인건비		3,000	3,000	0
04 기간제근로자등보수		3,000	3,000	0
○ 탐진강 생태습지원 잡초제거 3,000,000원		3,000		
201 일반운영비		36,700	36,700	0
02 공공운영비		36,700	36,700	0
○ 공공요금 및 제세		29,040		
- 탐진강 중앙분수 전기요금 12,000,000원		12,000		
- 탐진강 생태습지원 분수 및 조명 전기요금 14,400,000원		14,400		
- 탐진강(장흥, 부산) 고무보 전기요금 220,000원*12월		2,640		
○ 시설장비 유지비		7,660		
- 중앙분수대 기계실 보수 및 집수정 청소 1,000,000원		1,000		
- 탐진강 고무보(2) 유지 보수 2,000,000원		2,000		
- 탐진강 생태습지원 분수 노즐 및 조명시설 보수 및 청소 2,000,000원		2,000		
- 탐진강 석대보 침터(고압분쇄) 청소 2,660,000원 * 1회		2,660		
401 시설비및부대비		22,000	22,000	0
01 시설비		22,000	22,000	0
○ 탐진강 생태습지원 꽃 식재 21,000,000원		21,000		
○ 탐진강 둔치 및 생태습지원 꽃잔디 보식 1,000,000원		1,000		
고읍천 생태하천 복원사업(지특)		200,000	592,857	△392,857
		지 군		
		140,000		
		60,000		
401 시설비및부대비		200,000	592,857	△392,857
		지 군		
		140,000		
		60,000		
01 시설비		198,560	589,157	△390,597
○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설비 198,560,000원		198,560		
		지 군		
		138,992		
		59,568		
03 시설부대비		1,440	3,700	△2,260
○ 고읍천 생태하천 복원사업 시설부대비 1,440,000원		1,440		
		지 군		
		1,008		
		432		
재무활동(지역경제마케팅과)		59,942	13,858	46,084
내부거래지출		59,942	13,858	46,084
내부거래지출		59,942	13,858	46,084

부서: 경제정책과
 정책: 재무활동(지역경제마케팅과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	701 기타회계등전출금	59,942	13,858	46,084
	01 기타회계전출금	59,942	13,858	46,084
	○ 땀상류지역 하수처리장 유지관리비 군비부담 59,942,000원	59,942		
행정운영경비(지역경제마케팅과)		107,625	107,625	0
기본경비		107,625	107,625	0
기본경비/지역경제		39,300	39,300	0
201 일반운영비		30,000	30,000	0
01 사무관리비		18,000	18,000	0
○ 지역경제 업무추진 급량비 840,000원*5명		4,200		
○ 지역경제 업무추진 소모품 구입 5,400,000원		5,400		
○ 사무실 운영 시설유지비 300,000원*10회		3,000		
○ 신문구독료 5,400,000원		5,400		
02 공공운영비		12,000	12,000	0
○ 공공요금 및 제세 공과금 1,000,000원 * 12월		12,000		
202 여비		4,600	4,600	0
01 국내여비		4,600	4,600	0
○ 지역경제 업무추진 4,600,000원		4,600		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○ 부서운영업무추진비 350,000원*12월		4,200		
405 자산취득비		500	500	0
01 자산및물품취득비		500	500	0
○ 부서 소규모 물품구입 500,000원		500		
기본경비/마케팅		19,000	19,000	0
201 일반운영비		15,000	15,000	0
01 사무관리비		15,000	15,000	0
○ 일반운영비 12,000,000원		12,000		
○ 급량비 3,000,000원		3,000		
202 여비		4,000	4,000	0
01 국내여비		4,000	4,000	0
○ 마케팅 업무추진 관내 여비 4,000,000원		4,000		
기본경비/도시계획		22,325	22,325	0
201 일반운영비		17,725	17,725	0
01 사무관리비		17,000	17,000	0
○ 일반수용비 745,000원*2종*10회		14,900		
○ 급량비 2,100,000원		2,100		

부서: 경제정책과
 정책: 행정운영경비(지역경제마케팅과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	725	725	0
○ 토지이용계획확인원민원발급 보험가입 362,500원*2명	725		
202 여비	4,600	4,600	0
01 국내여비	4,600	4,600	0
○ 업무추진 여비 4,600,000원	4,600		
기본경비/농촌개발	16,000	16,000	0
201 일반운영비	11,000	11,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
○ 일반수용비 5,000,000원	5,000		
○ 급량비 3,000,000원	3,000		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○ 공공요금 및 제세 3,000,000원	3,000		
202 여비	5,000	5,000	0
01 국내여비	5,000	5,000	0
○ 업무추진 여비 5,000,000원	5,000		
기본경비/수계관리	11,000	11,000	0
201 일반운영비	6,000	6,000	0
01 사무관리비	6,000	6,000	0
○ 일반운영비 6,000,000원	6,000		
202 여비	5,000	5,000	0
01 국내여비	5,000	5,000	0
○ 주민지원사업 및 수계관리업무 추진 여비 5,000,000원	5,000		